

- 28 statt Godesrog lese man Godesroy.
- 29. statt Goldbach lese man Goldbach.
- statt Glösch lese man Gölch.
- 31. statt Grundfische lese man Grundfische Zeitungs Expedition Pelzerstraße.

H.

- 32. statt Hagemann lese man Hagenau hintern Esden.
- 36. statt Helmstädt lese man Helmstädt Hans Conrad Riddingsmarit.
- 37. statt Hennings, Jung, lese man Hennings Jürg.
- 39. statt Zaitron lese man bey Zaitrow.

K.

- 45. statt Karsdens, K. lese man Kartens.
- 11. statt Keetman Wite lese man Keetman Wbe.
- statt Kluy lese man Kling.
- 51. statt Kuskopf, Hinr. Iac. lese man Kuskopf.

L.

- 52. Lampe Ioh. & A. C. statt Nühren lese man Neuenwall.
- 56. von oben bis die ganze Seite zu Ende lese man statt ue, u.

M.

- 58. statt Mathiesen lese man Mathiesen & Comp, unter der Banco Conto.
- 62. statt Michalsen lese man Michaelssen.
- 63. von Moeller P. I. Specksgang bis Pap. 64. Moeller, C. L. lese man statt Moeller, Möller.

R.

In der 8 Reihe lese man Rahp statt Raph.

S.

- 84. von Schuet bis Schuetzer lese man statt ue, u.
- 89. statt Greberstraße, lese man Gerberstraße.

T.

- 91. statt Teckelnburg & Knoll, lese man Krull.
- 91. statt Theveng & Flugge lese man Theveny & Flugge.